[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 мая 2020 года                                                                                                № 44

О мерах  пожарной безопасности населения и территории
 села Газ-Сале в пожароопасный период 2020 года

В целях обеспечения пожарной безопасности населения и территории муниципального образования село Газ-Сале, недопущения возникновения пожаров в пожароопасный период 2020 года, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, после схода снега до установления дождливой осенней погоды:

1.1. своевременно очищать от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы подведомственные территории;

1.2. принять меры по соблюдению на подведомственной  территории строжайшего противопожарного режима.

2. Запретить сжигание сухой травы, разведение костров в границах села.

3. Рекомендовать начальнику ОНД по МО Тазовский район Попову А.Н. активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий среди жителей села, школах и дошкольных учреждений на противопожарные темы.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя главы Администрации муниципального образования, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Тылика Ю.В.

Глава села

                    И.М. Заборный